
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/325/2023 
RADY GMINY BOJANÓW 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Bojanów w roku 2023” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust .1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminy (Dz. U. 2023r. poz. 40) oraz art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
2022r., poz. 572 ze zm.) po zaopiniowaniu przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, organizacje społeczne, 
których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich 
działających na obszarze gminy, Rada Gminy Bojanów uchwala co następuje : 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Bojanów w roku 2023 w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bojanów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Emil Bieleń 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 17 lutego 2023 r.

Poz. 1011



 

Załącznik do Uchwały  

Nr XLVIII/325/2023 

Rady Gminy Bojanów   

z dnia  30 stycznia 2023 roku 

 

 

PROGRAM OPIEKI  

NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI  

ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT  

NA TERENIE GMINY BOJANÓW  

W ROKU 2023 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1011



 

 

 

 

ROZDZIAŁ I 

CEL I ZADANIA PROGRAMU 

 

§ 1 

Celem Programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Bojanów 

 

§ 2 

1. Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;  

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie gminy Bojanów, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Bojanów; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;  

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

z terenu Gminy; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                       

z udziałem zwierząt. 

 

 

Rozdział II 

REALIZATORZY PROGRAMU 

 

§ 3 

1. Funkcję koordynatora Programu pełni Wójt Gminy za pośrednictwem pracownika 

odpowiedzialnego za zapobieganie bezdomności zwierząt gospodarskich i domowych. 

2. Realizację działań dotyczących zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Bojanów oraz opiekę nad zwierzętami bezdomnymi prowadzi: 

1) Urząd Gminy Bojanów we współpracy z Gminnym Zakładem Usług Komunalnych,  

schroniskiem, wolontariatem, organem Inspekcji Weterynaryjnej, 

2) Policja poprzez egzekwowanie przestrzegania przepisów o utrzymaniu czystości  

i porządku przez właścicieli zwierząt domowych oraz innych obowiązków ustalonych 

w przepisach, 

3) Sołtysi i Rady Sołeckie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1011



 

 

Rozdział III 

SPOSOBY REALIZACJI CELÓW PROGRAMU 

 

§ 4 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Bojanów miejsca w schronisku dla zwierząt: 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizuje się poprzez umieszczenie ich w schronisku dla 

bezdomnych zwierząt, z którym Gmina zawarła umowę.  Zwierzęta z terenu Gminy Bojanów będą 

kierowane do schroniska, „BAROS” w Suchedniowie, ul. Berezów 76, 26 – 130 Suchedniów. 

 

§ 5 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie gminy Bojanów w tym ich dokarmianie: 

W przypadku stwierdzenia wystąpienia wolno żyjących kotów na terenie gminy Bojanów zostanie 

zapewniona im opieka poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) tworzenie i prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

3) zapewnienie dokarmiania kotów– szczególnie w okresie zimowym – poprzez zakup karmy 

i wydawanie jej społecznym opiekunom kotów wolnożyjących; 

4) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom w schronisku dla zwierząt. 

 

§ 6 

Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy Bojanów: 

1) Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub 

zostały porzucone przez człowieka i nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej 

osoby, pod której opieką zwierzę dotąd pozostawało. 

2) Odławianie zwierząt ma charakter stały i odbywa się w zależności od zaistniałej potrzeby 

z urzędu oraz na zgłoszenie interwencyjne. 

3) Odławianie bezdomnych zwierząt wykonywane jest przez, posiadającego wymagane 

przepisami prawa przeszkolenie, pracownika Gminnego Zakładu Usług Komunalnych. 

4) Odławianie bezdomnych zwierząt prowadzi się przy użyciu specjalistycznego sprzętu 

przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, nie stwarzającego zagrożenia dla życia i zdrowia 

zwierząt.  

5) Transport bezdomnych zwierząt będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym do 

bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt.  

6) Przed przekazaniem do schroniska wyłapane zwierzęta będą umieszczane w miejscu 

czasowego przetrzymywania zlokalizowanego w obrębie oczyszczalni ścieków w Stanach 

oraz będą miały właściwą opiekę obejmującą w szczególności: 

a) opiekę weterynaryjną; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1011



b) karmienie i pielęgnowanie zwierząt zgodnie z normami żywienia. 

 

§ 7 

Obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt: 

1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji przeprowadzane są przez lekarza weterynarii w schronisku 

„BAROS” w Suchedniowie, ul. Berezów 76, 26 – 130 Suchedniów. 

3. Zabiegom, o którym mowa w ust. 1 nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia 

ich w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. 

 

§ 8 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt: 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt następuje z użyciem elektronicznej lokalnej bazy 

danych zwierząt domowych. 

 

§ 9 

Usypianie ślepych miotów: 

1. Ślepe mioty usypiane są zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

2. Usypianie ślepych miotów  może nastąpić wyłącznie przez lekarza weterynarii w schronisku 

„BAROS” w Suchedniowie, ul. Berezów 76, 26 – 130 Suchedniów lub w Gabinecie 

Weterynaryjnym lek. wet. Olga Chełstowska z siedzibą w miejscowości Stany, ul. Kuligi 20, 

z którymi gmina zawarła umowę. 

 

§ 10 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich z terenu 

Gminy: 

Bezdomne zwierzęta gospodarskie będą kierowane do gospodarstwa położonego w miejscowości 

Laski nr 67, 37 – 433 Bojanów.  

 

§ 11 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt: 

Całodobową opiekę w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt zapewnia Gabinet 

Weterynaryjny lek. wet. Olga Chełstowska z siedzibą w miejscowości Stany, ul. Kuligi 20.  

W przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt Gmina każdorazowo powiadamia 

Powiatowego Inspektora Weterynarii.  

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1011



 

 

ROZDZIAŁ IV 

ŚRODKI FINANSOWE PRZEZNACZONE NA REALIZACJĘ PROGRAMU 

 

§ 12 

1. Program będzie realizowany ze środków finansowych budżetu Gminy Bojanów. 

2. Na realizację zadań w 2023 roku Gmina Bojanów przeznacza środki w wysokości 25.000,00 

zł (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy złotych 00/100 gr. ). 

3. Środki, o których mowa w ust. 2 będą wydatkowane w sposób następujący: 

 

Lp. Zadanie Kwota 

1. 

Przekazanie do schroniska w tym: 

- odławianie bezdomnych zwierząt z terenu gminy, 

- obligatoryjna sterylizacja i kastracja 

- pobyt w schronisku dla zwierząt 

10.800,00 

2. Opieka nad kotami wolnożyjącymi 3.600,00 

3. 
Opłaty za pobyt bezdomnego zwierzęcia 

gospodarskiego w gospodarstwie rolnym 
500,00 

4. Opieka weterynaryjna 5.500,00 

6. Zakupy 4.600,00 

OGÓŁEM: 25.000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1011


	Uchwała
	Zalacznik 1 Załącznik

		2023-02-17T13:35:36+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




